

#zostanwdommu

CZAS



# OSTRZESZOWSKI

ROK XXV NR 23 (1311)

DATA: 10.06.2020

CENA: 2.50 zł

(w tym 5% VAT)

ISSN 1425 - 2562

Indeks 325163

Odwiedź nas w Internecie

[www.czasostrzeszowski.pl](http://www.czasostrzeszowski.pl)



REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

CZAJKÓW \* DORUCHÓW \* GRABÓW N. PROSNĄ \* KOBYLA GÓRA \* KRASZEWICE \* MIKSTAT \* OSTRZESZÓW

## CHAMSKIE WPISY, WŁAMANIE CZY POLITYCZNA PROWOKACJA?

W ubiegłym tygodniu w mediach społecznościowych zawrzało. Wielu zszokowała wiadomość, jakoby dyrektorka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rowowie - Justyna Krawczyńska, wypisywała na swoim profilu internetowym obraźliwe komentarze pod adresem niektórych polityków, startujących w wyborach prezydenckich. Takie sformułowania jak: „rudy ryj”, „pospolita menda”, „dupek”, „mina przyglupa” użyte zostały w wypowiedziach dyskredytujących Sz. Hołownię, W. Kosiniaka-Kamysza i kilku innych polityków. Łagodnie mówiąc - są to słowa mało eleganckie, zaś mówiąc wprost - to zwyczajne

chamstwo i hejt, tak, niestety, częsty na internetowych forach.

**W tej sytuacji zasadnicze staje się pytanie, czy te wszystkie wpisy, wypowiedzi, sformułowania, które (jak się wydaje) trafiły do sieci z konta Justyny Krawczyńskiej, faktycznie przez nią zostały napisane? A może jednak ktoś włamał się na jej konto i spreparował te kompromitujące treści? Tak też sugeruje sama pani dyrektor, tylko kto i dlaczego miałby jej szkodzić?**

Chcąc wyjaśnić tę kwestię, skontaktowałem się z Justyną Krawczyńską...

Dokończenie na str. 2.



### Przebadano się 441 mieszkańców

Przez dwa dni - 4 i 5 czerwca, w Ostrzeszowie prowadzone były badania na obecność koronawirusa.

Skorzystało z nich 441 mieszkańców miasta i powiatu. Pierwszego dnia badaniom pod-

dało się 214 osób, a drugiego - 227. Liczby te potwierdzają, że mieszkańcy powiatu poważnie potraktowali możliwość sprawdzenia stanu zdrowia.

Dokończenie na str. 7.

### Raport z koronawirusa

## TO NIE KONIEC EPIDEMII

To nie koniec epidemii. Największe spustoszenie koronawirus powoduje na Śląsku, ale i Wielkopolska nie jest od niego wolna - najwięcej zachorowań odnotowuje się w powiecie kępińskim. W naszym powiecie od ubiegłego tygodnia przybyły tylko 3 osoby chore na COVID-19. To niestety, ale nie znamy jeszcze wyników badań wymazowych, a można się spodziewać, że ujawnią one przynajmniej kilka nowych zachorowań.

Oto najnowsze zestawienie, podane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Ostrzeszowie 8 czerwca, o godzinie 12.00.

**W powiecie ostrzeszowskim odnotowano:**

- osoby z dodatnim wynikiem - 57 (przed tygodniem - 54)
- ozdrowiałe - 33 (26)
- hospitalizowane - 2 (2)
- zgon - 1 - przyczyna wtórna (1)
- osoby objęte nadzorem epidemiologicznym - 1 (16)
- osoby objęte kwarantanną - 170 (258), w podziale na gminy: **Ostrzeszów - 63 (44), Mikstat - 40 (108), Kobyla Góra - 25 (51), Grabów - 15 (12), Czajków - 11 (21), Kraszewice - 8 (13), Doruchów - 8 (9).**

W Wielkopolsce dotąd odnotowano 2280 przypadków zakażeń, w tym 157 osób zmarło, a 1398 wyzdrowiało (stan na 8 czerwca). W porównaniu z danymi sprzed tygodnia liczba zakażeń wzrosła o 126, a wyzdrowień o 144. W tym czasie zmarły też cztery osoby.

K.J.

## CZY KTOŚ TRUJE ZWIERZĘTA?

Mieszkańcy bloków przy ul. Grunwaldzkiej, Zielonej i Piaskowej od kilku dni obawiają się wychodzić na spacer z psami na tzw. skwer znajdujący się tuż obok Przedszkola nr 6 w Ostrzeszowie. W ubiegłym tygodniu jeden z internautów poinformował na stronie naszego miasta, że miejsce to może zagrażać życiu zwierząt.

- *Uważajcie na czworonogi! Okolice łąki za przedszkolem przy Grunwaldzkiej i Zielonej. Prawdopodobnie są tam rozlane bądź rozpylone bardzo trujące toksyny zagrażające naszym czworonożnym przyjaciółom. Jeśli u psa występują wymioty i apatia, to radzę od razu udać się do weterynarza, bo mogą być śmiertelne - przekonywał mężczyzna.*

Zaraz po tym komunikacie w internecie pojawiła się fala komentarzy.

- *Teraz już rozumiem, dlaczego mój pies dostał wczoraj silnych wymiotów (...)* - napisała jedna z kobiet. Ktoś inny dodał, że sprawa „może być grubsza”, bo widział w tym miejscu martwego dzięcioła i inne ptaki.

W ubiegłym tygodniu jeden z ostrowskich portali poinformował, że na polach w powiecie krotoszyńskim znaleziono martwe ptactwo, które ktoś najprawdopodob-

niej celowo truje. Wśród ptaków był, znajdujący się pod ścisłą ochroną - orzeł bielik.

Mieszkaniec Ostrzeszowa, który przestrzega przed skwerem w pobliżu przedszkola, nie bardzo wierzy w przypadki i uważa, że martwe ptactwo, jakie odnaleziono w tym miejscu, to efekt dziwnych substancji i że być może jest to podobny przypadek jak w Krotoszynie.

- *Nawet weterynarz, do którego udałem się z psem, tłumaczył, że rolnicy często trują ptactwo, wstrzykując jakąś substancję, którą wrony i inne ptaki wyjadają. Taki ptak potem pada i jest tzw. trującą bombą, wystarczy, że pies taką toksynę powącha lub dotknie, i może się to skończyć bardzo źle - mówi mężczyzna. - Mój pupil miał książkowe objawy infekcji dróg oddechowych. Po antybiotyku nastąpiły dwa dni poprawy, a następne trzy dni to wymioty i apatia. Weterynarz podał mu kroplówkę, ale nic to nie dało. Z dnia na dzień było tylko gorzej, niestety, nie przeżył. Na spacerach chodziliśmy tylko koło tego lasku - dodaje mieszkaniec osiedla.*

Z pytaniem dotyczącym podtruwania zwierząt zwróciliśmy się do strażników miejskich.

Dokończenie na str. 3.

## SŁODKA ŚRODA DLA MONIKI GRZESIAK

Już w tę środę - 10 czerwca, od godz. 9.00, na Rynku w Ostrzeszowie oraz w Rogaszcach (sala wiejska) prowadzona będzie sprzedaż ciast.

Zysk zostanie przeznaczony na leczenie i rehabilitację Moniki Grzesiak.

Serdecznie zapraszamy!

Cena za pudełko: 10 zł



**ENERGIA**  
**FOTOWOLTAIKA**

NIEZAWODNY SPRZĘT  
 SZYBKI MONTAŻ  
 POMOC W UZYSKANIU DOTACJI

[www.n-energia.pl](http://www.n-energia.pl)  
**783 931 700**